
SMLOUVA O ONLINE PRODUKTECH IEEE (AKADEMICKÁ SFÉRA) 

 

The Institute of Electrical and Electronics 

Engineers, Incorporated („IEEE“) 

Adresa 

445 Hoes Lane 

Piscataway, NJ 08854 

Attn: Customer Licensing 

E-Mail 

onlinesupport@ieee.org 

Fax 
+1 732 810 0266 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava („Nabyvatel licence“) 

Adresa 

17. listopadu 15/2172 

708 33 Ostrava – Poruba 

Česká republika 

E-Mail 

pavla.rygelova@vsb.cz 

Fax 

+420 597 325 171 
 

 

S ohledem na vzájemné přísliby a závazky obsažené v této Smlouvě i na ostatní řádné a hodnotné protiplnění, 

jehož obdržení a dostatečnost se tímto potvrzuje, se strany dohodly následovně: 

1. Vymezení pojmů. 

(a) „Článek“ znamená jednotlivý dokument z Licencovaných produktů, s výjimkou Elektronických knih. 

(b) „Oprávněn místa“ znamenají místa uvedená v Příloze B. 

(c) „Oprávnění uživatelé“ znamená (1) osoby spojené s Nabyvatelem licence jakožto studenti, učitelé 

nebo zaměstnanci; (2) oprávněné osoby fyzicky přítomné v prostorách knihoven Nabyvatele licence; a (3) takové 

další osoby, které společnost IEEE na žádost Nabyvatele licence a podle výlučného uvážení společnosti IEEE pro 

možnost přístupu k Licencovaným produktům případně písemně oprávní. 

(d) „Elektronická kniha“ znamená elektronickou knihu („eBook“) publikovanou ve formátu PDF a 
danou k dispozici společností IEEE prostřednictvím IEEE Xplore. 

(e) „Faktura“ znamená fakturu vystavenou Nabyvateli licence ze strany společnosti IEEE nebo jejího 

oprávněného zástupce, ve které je uveden Licenční poplatek splatný na základě této Smlouvy. 

(f) „Licencované produkty“ znamenají online produkty společnosti IEEE zvolené v Příloze A. 

(g) „Dálkový přístup“ znamená přístup poskytovaný Nabyvatelem licence prostřednictvím prostředků 
zabezpečeného ověřování pouze studentům, učitelům nebo zaměstnancům Nabyvatele licence s oficiálním 

vztahem k Oprávněnému místu, kteří nejsou na daném Oprávněném místě fyzicky přítomni. 

(h) „Den zahájení služeb“ znamená počáteční den určený v první Faktuře vystavené Nabyvateli licence 

na základě této Smlouvy společností IEEE nebo jejím oprávněným zástupcem. 

2. Licenční poplatek. Jako protiplnění za práva udělená společností IEEE podle této Smlouvy je Nabyvatel licence 

povinen společnosti IEEE platit poplatky stanovené v doprovodné Faktuře v souladu s podmínkami v ní uvedenými. 

3. Licence. 

(a) Udělení licence. Za podmínky dodržování ustanovení a podmínek této Smlouvy Nabyvatelem licence 

ve všech podstatných ohledech uděluje společnost IEEE Nabyvateli licence nevýhradní, nepřevoditelnou licenci na 

užití Licencovaných produktů a na poskytování přístupu k Licencovaným produktům elektronicky prostřednictvím 

Internetu pouze Oprávněným uživatelům na Oprávněných místech nebo prostřednictvím Dálkového přístupu 

v souladu s ustanoveními a podmínkami této Smlouvy. 

(b) Oprávněná užití. Nabyvatel licence a jeho Oprávnění uživatelé mohou k Licencovaným produktům 
získávat přístup a užívat je pouze k odborným a vědeckým účelům, a to pouze následovně: (1) získávat přístup 

k Licencovaným produktům, prohledávat je, prohlížet si je a číst je; (2) stahovat a tisknout jednotlivé Články a 

pořizovat přiměřený počet fotokopií tištěného Článku; (3) vytisknout přiměřený počet stránek z Elektronické knihy a 

pořídit přiměřený počet fotokopií těchto tištěných stránek; (4) Oprávněným uživatelům přeposílat odkazy na 

jednotlivé Články a Elektronické knihy; (5) zveřejňovat až dvacet pět (25) Článků či Elektronických knih za jeden 

semestr a jeden kurs ve formátu PDF či HTML pro účely elektronické rezervace kursů na interní zabezpečené 

počítačové síti Nabyvatele licence přístupné pouze Oprávněným uživatelům; a (6) v rámci praxe běžně známé jako 

„meziknihovní zápůjčky“ poskytovat přiměřený počet kopií Článků (včetně prostřednictvím použití Ariel nebo 

v podstatných ohledech podobného softwaru přenosu meziknihovních zápůjček) k uspokojení žádostí 

nekomerčních, akademických knihoven, avšak za podmínky, že tato praxe: (i) je v souladu s článkem 108 zákona 

USA o autorském právu i se směrnicemi vyvinutými Národní komisí pro nová technologická využití  
 

 

1 

Rev. 09/2017 

mailto:onlinesupport@ieee.org
mailto:pavla.rygelova@vsb.cz


2 
Rev. 09/2017 

 

 

děl podléhajících autorskoprávní ochraně (Směrnice/Guidelines CONTU); (ii) nemá za následek systematické 

rozmnožování Licencovaných produktů, jakéhokoli žurnálu či vydání žurnálu, jakéhokoli Článku nebo jakékoli části 

výše uvedených; a (iii) se nesmí užívat ve vztahu k jakýmkoli Normám IEEE (IEEE Standards). 

(c) Omezení. S výjimkou případů, kdy tato Smlouva výslovně umožňuje něco jiného, platí, že Nabyvatel 
licence a jeho Oprávnění uživatelé nesmí: (1) stahovat, rozmnožovat, uchovávat či dále šířit Licencované produkty 

ani jakýkoli žurnál či jakékoli vydání žurnálu v rámci Licencovaných produktů ať jako celek či jakýmkoli podstatným 

či systematickým způsobem, mimo jiné včetně přístupu k Licencovaným produktům s využitím robotů, pavouků, 

plavců, extrakce dat z webových stránek či podobných technologických prostředků; 

(2) elektronicky šířit, prostřednictvím emailu ani jinak, jakýkoli Článek či Elektronickou knihu; (3) zestručnit, upravit, 

přeložit či vytvořit jakékoli odvozené dílo na základě Licencovaných produktů bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti IEEE; (4) zobrazit či jinak dát k dispozici kteroukoli část Licencovaných produktů komukoli 

mimo Oprávněné uživatele; (5) prodat, dále prodat, půjčit, pronajmout, licencovat, sublicencovat, postoupit či jinak 

převést jakákoli práva udělená na základě této Smlouvy, mimo jiné včetně užití Licencovaných produktů 

k doručování dokumentů, službám za poplatek nebo jakémukoli jinému v podstatných ohledech podobnému 

komerčnímu účelu; nebo (6) jakkoli odstranit, zakrýt či upravit oznámení o autorských právech, jiná oznámeni či 

prohlášení, která se objevují v Článcích či Elektronických knihách nebo v Licencovaných produktech. 

(d) Změna v počtu Oprávněných uživatelů. V případě, že Nabyvatel licence získá další právnické osoby či 

dceřiné subjekty nebo se spojí s jiným subjektem a má zájem poskytovat přístup těmto dalším místům, může být 

požadováno zvýšení poplatku poměrně odpovídající takové změně před tím, než bude umožněn přístup 

k Licencovaným produktům a jejich užívání pro další uživatelskou skupinu, Oprávněné uživatele a/nebo Oprávněná 

místa či v její prospěch. Obdobně platí, že pokud Nabyvatel licence podstatnou provozní skupinu, divizi či spřízněný 

subjekt pozbude, může pak tato Smlouva podléhat možnosti opětovného vyjednání. 

4. Práva duševního vlastnictví. 

(a) Vlastnictví. Nabyvatel licence bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškerá práva, oprávnění a nároky 

k Licencovaným produktům, včetně veškerých autorských práv i ostatních práv duševního vlastnictví podle zákonů 
Spojených států o autorském právu i mezinárodních smluv o právu autorském, zůstávají společnosti IEEE a jejím 
poskytovatelům licencí. 

(b) Ochrana. Nabyvatel licence uznává hodnotu Licencovaných produktů a souhlasí s tím, že 

neoprávněné užití a neoprávněný přístup může společnost IEEE podstatným způsobem poškodit. Za tím účelem, 
aby k tomu nedošlo, se Nabyvatel licence zavazuje, že: 

(1) Nabyvatel licence je povinen vynakládat přiměřené úsilí k tomu, aby všechny Oprávněné 

uživatele informoval o právech a omezeních společnosti IEEE ve vztahu k užívání Licencovaných produktů, a to 

včetně těch, které jsou uvedeny v článcích 3(c) a 4(a). 

(2) V případě, že se Nabyvatel licence dozví o jakémkoli neoprávněném užití Licencovaných 

produktů, mimo jiné včetně prostřednictvím IP adres, zařízení či jiných prostředků Nabyvatele licence, je Nabyvatel 

licence povinen takové neoprávněné užití společnosti IEEE neprodleně písemně oznámit a vynakládat své 
z obchodního hlediska přiměřené nejlepší úsilí za účelem minimalizace takového neoprávněného užití. 

(3) Nabyvatel licence je povinen vždy zavádět vhodná bezpečnostní pravidla, postupy, způsoby 

kontroly přístupu a metody ochrany sítí za účelem zabezpečení přístupu k Licencovaným produktům. Veškerá 

taková opatření musí být v souladu s platnými normami v oboru, avšak v žádném případě se nesmí uplatňovat 

péče menší než přiměřená. 

(4) Společnost IEEE má právo se dotazovat ohledně bezpečnostních postupů uplatňovaných 

Nabyvatelem licence a navrhovat vylepšení. 

5. Doba trvání a skončení. 

(a) Doba trvání. Nebude-li v souladu s článkem 5(b) ukončena dříve, platí, že tato Smlouva potrvá 

v účinnosti po počáteční dobu trvání v délce dvanácti (12) měsíců ode Dne zahájení služeb („Počáteční doba 

trvání“). Nabyvatel licence může Smlouvu obnovovat na další období dvanácti (12) měsíců, nebude-li specifikováno 

něco jiného (každá tato doba „Obnovená doba trvání“), písemným oznámením daným společnosti IEEE a 
zaplacením ročního licenčního poplatku, podle určení společnosti IEEE, ve lhůtě do třiceti (30) dnů před uplynutím 

Počáteční doby trvání nebo kterékoli Obnovené doby trvání. V případě, že se Nabyvatel licence rozhodne 

neobnovit, je Nabyvatel licence povinen to společnosti IEEE oznámit alespoň třicet (30) dnů před začátkem 

Obnovené doby trvání. 

(b) Skončení. Bez ohledu na podmínky článku 5(a) platí, že tato Smlouva může být ukončena 

následovně: 



3 
Rev. 09/2017 

 

(1) Podstatné porušení. Kterákoli strana může tuto Smlouvu ukončit v případě podstatného 

porušení druhou stranou, které zůstává nenapraveným po dobu třiceti (30) dnů poté, co neporušující strana dá 

straně porušující o takovém porušení písemné oznámení. 

(2) Pozastavení. V případě, že společnost IEEE Nabyvateli licence oznámí podstatné porušení 
článku 3(c)(1), vyhrazuje si společnost IEEE právo pozastavit přístup Nabyvatele licence k Licencovaným 

produktům. Společnost IEEE vynaloží z obchodního hlediska přiměřené úsilí za účelem omezení pozastavení na 

porušující IP adresu nebo uživatelský účet, a to v takovém rozsahu, v jakém lze porušující IP adresu či uživatelský 

účet za daných okolností přiměřeně zjistit; jinak si společnost IEEE vyhrazuje  



4 
Rev. 09/2017 

 

 

právo pozastavit veškerý online přístup k Licencovaným produktům ze strany Nabyvatele licence. Toto 

pozastavení zůstane v účinnosti, dokud Nabyvatel licence podstatné porušení nenapravil, a Nabyvatel licence 

nemá nárok na vrácení jakýchkoli poplatků za dobu takového pozastavení. V případě, že Nabyvatel licence dané 
podstatné porušení ve lhůtě do třiceti (30) dnů od oznámení takového porušení nenapraví, je společnost IEEE 

oprávněna tuto Smlouvu okamžitě ukončit. 

(3) Insolvence. Kterákoli strana může tuto Smlouvu ukončit v případě, že se druhá strana stane 

insolventní nebo se dostane do konkursu; stane se subjektem jakéhokoli řízení na základě konkursního nebo 

insolvenčního práva či práva pomoci dlužníkům; je jí ustanoven správce nebo administrátor; učiní postoupení ve 

prospěch věřitelů; nebo využije výhod jakéhokoli příslušného platného zákona či právního předpisu ke zrušení či 

likvidaci činnosti takové strany. 

(c) Situace po skončení. Po skončení této Smlouvy je Nabyvatel licence povinen vynaložit přiměřené 
úsilí za účelem vymazání veškerých elektronických kopií Článků a Elektronických knih, které ve svém držení či 

pod svojí kontrolou má. Nabyvatel licence může i nadále používat tištěné kopie Článků a výňatků 

z Elektronických knih pořízené v souladu s ustanoveními a podmínkami této Smlouvy v průběhu doby trvání této 

Smlouvy, přičemž platí, že na užívání takových materiálů se i nadále vztahuje článek 3(c). 

6. Prohlášení a záruky. Společnost IEEE a Nabyvatel licence vůči sobě navzájem každý prohlašují a zaručují, že: 

(a) mají nezbytné právo a oprávnění tuto Smlouvu uzavřít; (b) uzavření a plnění této Smlouvy bylo schváleno 

všemi nezbytnými úkony společnosti či instituce; (c) uzavření a plnění této Smlouvy nebude v rozporu s jakýmkoli 

ustanovením zákona či se zakladatelskou listinou, stanovami či obdobnými organizačními dokumenty dané strany 

či v rozporu s jakoukoli podmínkou jakékoli smlouvy, jíž je stranou; (d) k platnosti této Smlouvy a k její závaznosti 

pro stranu není zapotřebí jakéhokoli úkonu ze strany jakéhokoli veřejnoprávního úřadu; a (e) má veškeré licence i 

ostatní veřejnoprávní souhlasy nezbytné k plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

7. PROHLÁŠENÍ. LICENCOVANÉ PRODUKTY SE NABYVATELI LICENCE POSKYTUJÍ VE STAVU “TAK, JAK 

JSOU“ („AS IS“) A „S VEŠKERÝMI VADAMI“. SPOLEČNOST IEEE, V MAXIMÁLNÍM ROZSAHU POVOLENÉM 

ZÁKONEM, SE VÝSLOVNĚ ZŘÍKÁ VEŠKERÝCH ZÁRUK A PROHLÁŠENÍ (S VÝJIMKOU PŘÍPADŮ 

STANOVENÝCH V ČLÁNKU 6), AŤ VÝSLOVNÝCH ČI IMPLICITNÍCH, MIMO JINÉ VČETNĚ: (A) IMPLICITNÍCH 

ZÁRUK PRODEJNOSTI A VHODNOSTI K URČITÉMU ÚČELU; A (B) JAKÉKOLI ZÁRUKY VE VZTAHU 

K JAKOSTI, PŘESNOSTI, AKTUÁLNOSTI ČI ÚPLNOSTI LICENCOVANÝCH PRODUKTŮ, NEBO VE VZTAHU 

K TOMU, ŽE UŽÍVÁNÍ LICENCOVANÝCH PRODUKTŮ NABYVATELEM LICENCE BUDE BEZCHYBNÉ, 

NEPŘERUŠENÉ, PROSTÉ JINÝCH ZÁVAD, NEBO ŽE BUDE SPLŇOVAT POŽADAVKY NABYVATELE 

LICENCE. NABYVATEL LICENCE BERE NA VĚDOMÍ A SOUHLASÍ S TÍM, ŽE SE OBSAH LICENCOVANÝCH 

PRODUKTŮ MŮŽE MĚNIT. 

8. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI. 

(a) ŽÁDNÁ ZE STRAN V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEODPOVÍDÁ STRANĚ DRUHÉ ZA JAKÉKOLI 
VEDLEJŠÍ, NEPŘÍMÉ, ZVLÁŠTNÍ, PUNITIVNÍ ČI NÁSLEDNÉ ŠKODY, MIMO JINÉ VČETNĚ ŠKOD 

VZNIKLÝCH Z JAKÉHOKOLI DRUHU ČI ZPŮSOBU KOMERČNÍ, OBCHODNÍ ČI FINANČNÍ ZTRÁTY 

ZPŮSOBENÉ NEBO VYVOLANÉ JAKÝMKOLI UŽITÍM LICENCOVANÝCH PRODUKTŮ, JAKO JE NAPŘÍKLAD 

JAKÁKOLI PORUCHA, VADA ČI ZÁVADA LICENCOVANÝCH PRODUKTŮ NEBO JEJICH DODÁNÍ 

PROSTŘEDNICTVÍM INTERNETU, A TO I V PŘÍPADĚ, ŽE DANÁ STRANA MĚLA SKUTEČNÉ ČI 

KONSTRUKTIVNÍ VĚDOMÍ O MOŽNOSTI TAKOVÝCH ŠKOD, A BEZ OHLEDU NA TO, ZDA TAKOVÉ ŠKODY 

BYLY PŘEDVÍDATELNÉ. 

(b) SPOLEČNOST IEEE NEPŘEBÍRÁ ŽÁDNOU ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLI VADY ČI SELHÁNÍ 

JAKÝCHKOLI KOMUNIKAČNÍCH KANÁLŮ, INTERNETU ČI POSKYTOVATELE INTERNETOVÝCH SLUŽEB, 

POČÍTAČOVÉHO HARDWARU ČI SOFTWARU NABYVATELE LICENCE, ANI JAKÉKOLI JINÉ SLUŽBY ČI 
ZAŘÍZENÍ POUŽITÝCH K ZÍSKÁNÍ PŘÍSTUPU K LICENCOVANÝM PRODUKTŮM NEBO K OVĚŘENÍ 

JAKÉHOKOLI UŽIVATELE JAKOŽTO OPRÁVNĚNÉHO UŽIVATELE, A ZŘÍKÁ SE VEŠKERÉ ODPOVĚDNOSTI 

Z NICH VYPLÝVAJÍCÍ. NABYVATEL LICENCE BERE NA VĚDOMÍ A SOUHLASÍ S TÍM, ŽE SPOLEČNOST IEEE 

NEODPOVÍDÁ ZA PŘESNOST JAKÝCHKOLI INFORMACÍ ČI ÚDAJŮ OBSAŽENÝCH V LICENCOVANÝCH 

PRODUKTECH, A SPOLEČNOST IEEE NENESE ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLI ZTRÁTY ČI ŠKODY 

VYPLÝVAJÍCÍ ZE SPOLEHNUTÍ SE NA JAKÉKOLI TAKOVÉ INFORMACE ČI ÚDAJE, A TO ZA JAKÝCHKOLI 

OKOLNOSTÍ. 

9. Přístup po zrušení. Po skončení této Smlouvy, s výjimkou případu ukončení ze strany společnosti IEEE podle 

článku 5(b), může Nabyvatel licence získat přístup po zrušení k té části Licencovaných produktů, která byla 

publikována mezi Dnem zahájení služeb a dnem skončení této Smlouvy tím, že uzavře online či offline Smlouvu 

IEEE o přístupu po zrušení a zaplatí příslušné poplatky. V tom rozsahu, v jakém jsou v Licencovaných produktech 

obsaženy, takový přístup nezahrnuje přístup k jakýmkoli Normám IEEE (IEEE Standards), Online balíčkům (Online 



5 
Rev. 09/2017 

 

Packages), Elektronickým knihám, obsahu IET v offline formátu, ani k obsahu licencovanému společnosti IEEE od 

externích poskytovatelů obsahu nebo obsahu, u kterého společnost IEEE jinak nemá právo poskytovat archivní 

přístup. 



6 
Rev. 09/2017 

 

 

 

10. Obecná ustanovení. 

(a) Oznámení. Oznámení podávaná na základě této Smlouvy musí být v písemné podobě a mohou se 

doručovat osobně nebo zasílat mezinárodně uznávanou kurýrní službou, emailem nebo faxem na fyzickou adresu, 
emailovou adresu či číslo faxu každé strany uvedené na první straně této Smlouvy. Jakékoli takové oznámení se 

považuje za úspěšně dané: (1) v případě osobního doručení okamžikem doručení; (2) v případě mezinárodně 

uznávané kurýrní služby dnem potvrzení doručení; nebo (3) v případě emailu či faxu okamžikem úspěšného 

přenosu. 

(b) Postoupení. Nabyvatel licence nesmí tuto Smlouvu postoupit, ani sublicencovat, postoupit či delegovat 
kterékoli právo či povinnost vyplývající z této Smlouvy, ať ze zákona či jinak, bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti IEEE. 

(c) Celá smlouva. Tato Smlouva, včetně veškerých příloh, listin a protokolů, obsahuje konečnou a úplnou 

dohodu stran o jejím předmětu a nahrazuje veškerá dřívější i současná ústní či písemná ujednání či dohody o 

předmětu této Smlouvy. 

(d) Změna. Tuto Smlouvu nelze měnit jinak než v písemné podobě s podpisem oprávněného zástupce 

každé strany. 

(e) Oddělitelnost. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude podle příslušného práva 
prohlášeno za neplatné nebo nevymahatelné, pak se takové ustanovení vyloží, omezí, upraví či v případě 

potřeby oddělí v rozsahu nutném k vyloučení jeho nevymahatelnosti. Takové ustanovení bude neúčinným pouze 

v rozsahu takové neplatnosti či nevymahatelnosti, aniž by se to jakkoli dotklo ostatních částí této Smlouvy. 

(f) Vyšší moc. Jakákoli nemožnost či prodlení v plnění kterékoli strany podle této Smlouvy v důsledku 
pracovněprávních sporů, nevyhnutelných jevů, veřejnoprávních omezení, jednání nepřítele či nepřátelských 

vládních subjektů, požáru či jiné příhody či jiných příčin mimo přiměřenou kontrolu takové strany tuto stranu 

zprošťuje povinnosti plnění na základě této smlouvy po dobu trvání jakékoli takové nemožnosti či jakéhokoli 

takového zpoždění. 

(g) Žádné vzdání se. Skutečnost, že kterákoli strana nevyžaduje přísné plnění stranou druhou 

kteréhokoli ustanovení této smlouvy, se nedotkne plného práva požadovat takové plnění kdykoli poté, a vzdání 

se kteroukoli stranou nároků z porušení kteréhokoli ustanovení této smlouvy nelze považovat za či vykládat jako 

vzdání se nároků z daného ustanovení samotného. 

(h) Trvání. Ustanovení této Smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že by měla trvat i po skončení této 
Smlouvy, po takovém skončení skutečně potrvají, mimo jiné včetně článků 3(c), 4, 5(c), 6, 7, 8, 9 a 10. 

(i) Vyhotovení. Tato Smlouva může být podepsána v jednom či více vyhotoveních, z nichž každé takto 

podepsané a doručené se považuje za originál, přičemž však všechna společně tvoří jeden a tentýž instrument. 

NA DŮKAZ TOHO nechala každá ze stran tuto Smlouvu svým řádně oprávněným zástupcem k níže 
uvedenému dni podepsat. 

THE INSTITUTE OF ELECTRICAL AND 

ELECTRONICS ENGINEERS, INCORPORATED 

 
Podpis:   

NABYVATEL LICENCE 
 

 

 

Podpis:   
 

Jméno:   

Funkce:   

Dne:   

Jméno: RNDr. Václav Snášel, CSc. 

Funkce: Rektor 

Dne:   



5 
Licensee Initials:   

Rev. 09/2017 

 

PŘÍLOHA A: 
LICENCOVANÉ 

PRODUKTY 

 
1. Licencované produkty. 

 IEEE/IET Electronic Library (IEL) (Elektronická knihovna) 

 IEEE All-Society Periodicals Package (ASPP) (Balíček periodik) 

  IEEE Proceedings Order Plan (POP) 

 IEEE Proceedings Order Plan ALL (POP ALL) 

 Následující balíčky norem - IEEE Standards Online Package(s):  All Inclusive IEEE Standards;  All 

Inclusive Information and Technology;  All Inclusive Telecommunications;  All Inclusive Power and 

Energy;  Electro-Magnetic Compatibility;  LAN/MAN Plus Drafts;  Power Distribution & Regulating 

Transformers;  Power Protective Relaying;  Power Switchgear;  Power Transmission & Distribution;

 Software Engineering;  Bus Architecture; Communications; Design Automation; 

Portable Applications (POSIX);  Electric Machinery; Insulated Conductors; Power Generation; 

Redline Standards;  Standards Dictionary; Substations;  Surge Protective Devices;  Testing, 

Instrumentation & Measurements, Metric Practice; Medical Device Communications;  Nuclear 
Engineering;  Industrial & Commercial Facilities;  Vehicular Technology;  IEEE 3000 Standards 

Collection; NESC 2017 Code;  NESC 2017 Code and Handbook 

 Draft Standards 

 IEEE Color Books Power Pack 

 Následující elektronické knihy - IEEE eBooks (pouze přístup s předplatným na období):  Wiley 

eBooks;  MIT Press eBooks;  IEEE-Wiley Telecommunications eBooks Library. 

 Následující předplatné Society of Motion Picture and Television Engineers (SMPTE):  All 

Inclusive;  Standards;  Journals;  Conference Proceedings 
 

 
2. Dostupnost. Licencované produkty mohou podléhat periodické nedostupnosti v důsledku pravidelné údržby, 

mimo jiné včetně údržby serverů a dalšího zařízení používaného k hostování Licencovaných produktů, instalace či 

zkoušení softwaru a natahování obsahu postupně podle dostupnosti. Společnost IEEE bude vynakládat 

z obchodního hlediska přiměřené úsilí k minimalizaci rozsahu jakéhokoli období nedostupnosti v důsledku takové 

pravidelné údržby. Nabyvatel licence nemá nárok na jakýkoli kredit, snížení či započtení proti Licenčnímu poplatku 

za dobu nedostupnosti či jakéhokoli přerušení dostupnosti Licencovaných produktů, ledaže takové přerušení 

přesáhne dvacet čtyři (24) nepřetržitých hodin trvání. V takovém případě poskytne společnost IEEE Nabyvateli 

licence kredit ve výši 1/365 ročního Licenčního poplatku za každé nepřetržité období dvaceti čtyř (24) hodin od 

okamžiku přerušení až do obnovení přístupu Nabyvatele licence k Licencovaným produktům, za předpokladu, že 

Nabyvatel licence společnost IEEE o přerušení služby okamžitě písemně uvědomí. Žádný kredit nebude vystaven 

za sečtená období nikoli nepřetržitého přerušení či jakékoli přerušení způsobené jakoukoli nedbalostí nebo 

úmyslným pochybením Nabyvatele licence nebo selháním zařízení, softwaru či služeb neposkytovaných 

společností IEEE. 



6 
Licensee Initials:   

Rev. 09/2017 

 

PŘÍLOHA B: 
OPRÁVNĚNÁ MÍSTA  

 
A. Názvy a fyzické adresy Oprávněných míst Nabyvatele licence: 

1. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava - VŠB - Technical University of Ostrava 

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava – Poruba 

2. Masarykova universita – Masaryk University 

Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

3. Technická univerzita v Liberci – Technical University of Liberec 

Studentská 2, 461 17 Liberec 

4. Univerzita Pardubice – University of Pardubice 

Studentská 95. 532 10 Pardubice 2 

5. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – Tomas Bata University in Zlin Náměstí 

T.G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

6. Vysoké učení technické v Brně – Brno University of Technology 

Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

7. Západočeská univerzita v Plzni – University of West Bohemia in Pilsen 

Univerzitní 8/2732, 306 14 Plzeň 
 

 

 

B. IP adresy Oprávněných míst – v případě použití proxy serveru přeskočte Část B a pokračujte v Části C: 

1. VŠB - Technical University of Ostrava 

158.196.*.* 

195.113.113.41 – 195.113.113.43 

2. Masaryk University 

147.251.*.* 

3. Technical university of Liberec 

147.230.*.* 

4. University of Pardubice 

195.113.124.0 – 195.113.129.255 

195.113.162.128 – 195.113.162.255 

195.113.168.0 – 195.113.168.255 

78.128.148.0 – 78.128.159.255 

5. Tomas Bata University in Zlin 

195.178.88.0 – 195.178.95.255 (195.178.88.0/21) 

195.113.96.0 – 195.113.99.255 (195.113.96.0/22) 

6. Brno University of Technology 

147.229.*.* 

7. University of West Bohemia in Pilsen 

147.228.*.* 

IPV6 



7 
Licensee Initials:   

Rev. 09/2017 

 

 

 
 

 

C. Společnost IEEE Nabyvateli licence povoluje využívat jeden či více proxy serverů k poskytování 

přístupu k Licencovaným produktům Oprávněným uživatelům. Uveďte prosím odpovědi na níže 

uvedené dotazy tak, aby mohla společnost IEEE přesným způsobem sledovat ověřování a užívání 

Licencovaných produktů. 
 

 

 

1. Fyzická adresa proxy serverů: 

4. Univerzita Pardubice – University of Pardubice 

Studentská 95. 532 10 Pardubice 2 

5. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – Tomas Bata University in Zlin 

Náměstí T.G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
 

 

 

2. IP adresy proxy serverů: 

4. University of Pardubice 

195.113.124.6 

5. Tomas Bata University in Zlin 

195.178.95.146 
 

 

 

3. Zamýšlené využití proxy serverů – označte vše relevantní: 

 Vyrovnávání zátěže  

 Zajišťovat dálkový přístup  

 Další (prosím specifikujte):   
 

 

Povinnosti Nabyvatele licence 

Nabyvatel licence je povinen: (a) zodpovídat za ověřování statusu Oprávněných uživatelů; (b) poskytovat 

společnosti IEEE seznamy platných IP adres a takové seznamy v případě vzniklých změn neprodleně aktualizovat; 

a (c) vedle bezpečnostních postupů podle článku 4 Smlouvy spolupracovat se společností IEEE při zavádění 

dalších bezpečnostních postupů přiměřené požadovaných společností IEEE. Nabyvatel licence prohlašuje a 

zaručuje, že seznam IP adres uvedený výše je přesný a platný a že veškeré takové IP adresy jsou vlastněné nebo 

ovládané Nabyvatelem licence. 



8 
Licensee Initials:   

Rev. 09/2017 

 

PŘÍLOHA C: 
 ZÚČASTNĚNÉ ČLENSKÉ INSTITUCE  

 
Tato Příloha C je tímto prohlášena za součást Smlouvy podepsané správcem Konsorcia – Česká republika 

(„Nabyvatel licence“) a společností The Institute of Electrical and Electronics Engineers, Incorporated („IEEE“). 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE akademické instituce („Členské instituce“ nebo „Oprávněná místa“) uvedené níže 

souhlasily se svojí účastí na této Smlouvě a bude jim udělen přístup k Licencovaným produktům v rámci Konsorcia 

Česká republika: 
 

 

 

Členské instituce: 

1. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava - VŠB - Technical University of Ostrava 

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava – Poruba 

2. Masarykova universita – Masaryk University 

Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

3. Technická univerzita v Liberci – Technical University of Liberec 

Studentská 2, 461 17 Liberec 

4. Univerzita Pardubice – University of Pardubice 

Studentská 95. 532 10 Pardubice 2 

5. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně – Tomas Bata University in Zlin 

Náměstí T.G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

6. Vysoké učení technické v Brně – Brno University of Technology 

Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

7. Západočeská univerzita v Plzni – University of West Bohemia in Pilsen 

Univerzitní 8/2732, 306 14 Plzeň 

 

 

Fyzické adresy a IP adresy a/nebo IP adresy proxy serverů všech Oprávněných míst jsou uvedeny v Příloze B: 

Oprávněná místa. 


